[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ
ЕҘЕМ-ҠАРАН
АУЫЛ СОВЕТЫ
           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,  Базар урамы,13
Тел   2-53-25  ,

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИЛИМ-КАРАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОна
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Базарная, 13
Тел 2-53-25

РЕШЕНИЕ

О назначении старост сельских населенных пунктов сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Башкортостан от 18.03.2005г. №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», от 10.07.2019г. №122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, а также на основании Протоколов Схода граждан в населенных пунктах сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Назначить старостой села(деревни):с.Зилим-Караново, Мухамедьяров Рашид Габдрахимович – Протокол № 1 от 05.04.2018 г. схода граждан с.(д.) Зилим-Караново
2. Назначить старостой села(деревни): д.Ибрагимово, Рахматуллин Руслан Римович - Протокол № 1 от  06.04.2019 г. схода граждан с.(д.) д.Ибрагимово

3. Назначить старостой села(деревни): д.Бакрак ,Тагирова Зульфия     Фануровна– Протокол № 2 от  21.04.2020 г. схода граждан с.(д.) д. Бакрак.

4. Назначить старостой села(деревни):д. Средний Утяш, Сайфутдинова Роза Раисовна - Протокол № 3 от  23.04.2020г. схода граждан с.(д.)Средний Утяш

5. Назначить старостой села(деревни):д. Большой Утяш, Шарипов Ильшат Аскатович - Протокол № 2 от  21.04.2017г. схода граждан с.(д.)Большой Утяш

6. Назначить старостой села(деревни):д. Малый Утяш,  Шарипов Назир Тимергалиевич - Протокол № 1 от  18.04.2017г. схода граждан с.(д.)Малый Утяш

7.Назначить старостой села(деревни):д. Абдуллино-Кызыльяр, Сагитов Рафил Римович   - Протокол № 3 от  22.04.2017г. схода граждан с.(д.)  Абдуллино-Кызыльяр

8. Назначить старостой села(деревни):д. Узбяково,  Садыков Ильшат Ильфатович  - Протокол № 1 от  14.04.2020 г. схода граждан с.(д.)  Узбяково.

9. Назначить старостой села(деревни):д. Яктыкуль,  Сибагатуллин Раиль Рашитович  - Протокол № 4 от  25.04.2017 г. схода граждан с.(д.)  Яктыкуль

10. Назначить старостой села(деревни):д. Новозириково,  Иванов Алексей Яковлевич- Протокол № 5  от  26.04.2017 г. схода граждан с.(д.)  Новозириково.
11. Выбранные жителями своих населенных пунктов старосты проводят свою работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии с Положением о старостах в населенных пунктах сельского поселения Зилим-Карановский  сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан», утвержденным решением Совета сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 01.02.2021г. № 105-155
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации сельского поселения.

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения                                                    М.С.Шаяхметова

с.Зилим-Караново_,

от 16.03.2021г.

№109-165